

보도자료

2025년 2월 13일 배포

배포 즉시 보도하여 주시기 바랍니다.

총 2쪽(붙임 포함)

담당부서 : 동학농민혁명기념재단 기획운영부

동학농민혁명기념재단

기획운영부장 최두현(063-530-9410) / 담당자 임현진(063-530-9413)

동학농민혁명기념재단-서울특별시교육청

역사 평화 교육 활성화 업무협약 체결

문화체육관광부 특수법인 동학농민혁명기념재단(이사장 신순철)이 서울특별시교육청 (교육감 정근식)과 2월 13일 서울특별시교육청에서 업무협약(MOU)을 체결하였다.

이번 협약은 교사와 학생들의 올바른 역사관 함양과 내실 있는 교육 활동을 지원하 기 위해 마련됐다. 서울특별시교육청(이하 서울시교육청)은 동학농민혁명기념재단을 비 롯해 광복회 서울특별시지부(지부장 김대하), 5·18 기념재단(이사장 원순석), 제주 4·3 평화재단(이사장 김종민)과도 업무협약을 체결하며 평화·역사 교육 활성화의 의지를 다 졌다.

동학농민혁명기념재단과 서울시교육청은 이번 업무협약을 통해 △올바른 역사관 함 양과 평화 교육 활성화를 위한 교육 프로그램 운영 △학생과 교원의 평화·인권 교육 참여를 위한 홍보 △학생들의 현장 체험 및 참여 지원 △기타 관련 기관이 추진하고 있는 역사교육 업무 등에 상호 협력하기로 하였다.

기념재단은 서울시교육청과의 협력으로 동학농민혁명의 올바른 역사와 숭고한 인권· 평등 정신을 교사와 학생들에게 널리 알릴 수 있기를 기대한다고 설명하였다. 협약을 통해 서울시 학생들의 동학농민혁명기념공원 수학여행 확대, 동학농민혁명 전문 강사 의 방문교육 및 온라인 교육, 교사 연수 프로그램 지원 등이 본격화될 예정이다.

협약식에서 정근식 서울시교육청 교육감은 "상호 협력을 통해 우수한 교육 프로그램 이 개발·운영되어 서울시교육청의 역사·평화 발전의 기반을 구축할 수 있기를 바란다." 라고 하였다.

기념재단이 교육청과 업무협약을 체결한 것은 이번이 두 번째로, 지난 2015년 12월 전라북도교육청과 동학농민혁명 역사 교육 및 체험 활동 활성화를 위하여 업무협약을 체결한 바 있다. 전북교육청과 협약 이후 전북지역 청소년들의 동학농민혁명기념관 방 문 및 교육이 꾸준히 증가하였으며, 2025년에는 총 90회 교육이 진행될 예정이다.

신순철 기념재단 이사장은 "다양한 지자체와의 업무협약 체결을 계기로 동학농민혁명의 역사와 가치가 전국에 확산되기를 기대한다."라고 밝혔다.

<붙임> 관련 사진 1부.





이 보도자료와 관련하여 보다 자세한 내용이나 취재를 원하시면 동학농민혁명기념재단 기획운영부장 최두현(☎ 063-530-9410), 기획운영부 임현진(☎ 063-530-9413)에게 연 락주시기 바랍니다.